
   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LVI/50/2018
RADY GMINY ŁĘCZYCE

z dnia 19 czerwca 2018 r.

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 
publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018r., poz. 994 z późn.zm.) oraz art. 19 c ust. 1 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018r., poz. 450 z późn.zm.), a także art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2017r.,  
poz. 1523), Rada Gminy Łęczyce uchwala, co następuje:

§ 1. 

Uchwala się tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego
w ramach inicjatywy lokalnej, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Gminy Łęczyce 

Krzysztof Licau



   Podpisany Strona 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVI/50/2018
Rady Gminy Łęczyce
z dnia 19 czerwca 2018 r.

Tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 
inicjatywy lokalnej.

1. Lokalne inicjatywy inwestycyjne polegają na współpracy Gminy Łęczyce z jej mieszkańcami, 
w celu wspólnego realizowania zadań publicznych na rzecz społeczności Gminy Łęczyce.

2. Podejmowanie inicjatyw lokalnych ma służyć realizacji przedsięwzięć zmierzających do 
zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej oraz przyczyniać się do poprawy warunków 
życia mieszkańców Gminy Łęczyce.

§2.

INICJATORZY

Z lokalną inicjatywą inwestycyjną zwaną dalej "lokalną inicjatywą" mogą występować 
mieszkańcy Gminy Łęczyce bezpośrednio bądź za pośrednictwem organizacji 
pozarządowych lub podmiotów mających siedzibę na terenie Gminy, o których mowa w art. 
3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie zwane dalej "Inicjatorami".

§3.

WNIOSEK

3. Wniosek o realizację inicjatywy lokalnej składa się do Wójta Gminy Łęczyce poprzez 
kancelarię Urzędu Gminy Łęczyce.

4. Analiza wniosku o realizację inicjatywy lokalnej, pod względem formalnym, następuje na 
podstawie ustawy z dnia 14 czerwca 2000r. - Kodeks postępowania administracyjnego oraz 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002r. w sprawie organizacji przyjmowania i 
rozpatrywania skarg i wniosków.

5. Wyznaczona przez Wójta Gminy Łęczyce komórka merytoryczna, dokonuje analizy wniosku 
ustalając okoliczności istotne dla realizacji inicjatywy lokalnej, biorąc pod uwagę kryteria zawarte w 
załączniku nr 2:

6. Wyznaczona komórka merytoryczna, przedkłada oceniony wniosek wraz z opinią Wójtowi 
Gminy, celem ostatecznego zatwierdzenia.

7. Wnioski pozytywnie zatwierdzone przez Wójta przyjmowane są do realizacji na następny rok 
budżetowy.

8. Zależnie od znaczenia dla lokalnej społeczności, rodzaju i zakresu inicjatywy oraz możliwości 
finansowych Gminy, wniosek może zostać przyjęty do realizacji w bieżącym roku budżetowym.

§ 4. 

WSPÓŁUCZESTNICTWO INICJATORÓW

1. Współuczestnictwo Inicjatorów w realizacji lokalnej inicjatywy, zwane dalej udziałem, może 
polegać, w szczególności na:

1) świadczeniach pieniężnych,

2) świadczeniach rzeczowych (w szczególności dokumentacji projektowej, kosztorysach inwestorskich, 
usługach transportowych, materiałach niezbędnych do realizacji inicjatywy lokalnej, użyczeniu 
sprzętu i narzędzi niezbędnych do inicjatywy lokalnej) ,

3) świadczeniu pracy społecznej - pracy świadczonej przez uczestników lokalnej inicjatywy.



   Podpisany Strona 3

2. Wnoszone udziały niepieniężne podlegają wycenie dokonanej wspólnie przez Gminę Łęczyce i 
strony lokalnej inicjatywy inwestycyjnej na podstawie udokumentowanych rachunków, cen rynkowych, 
informacji od przedsiębiorców, a w przypadku ich braku bądź braku zgodności co do ich wartości, przez 
niezależnego rzeczoznawcę powołanego przez inicjatorów, którzy pokryją koszty jego opinii.

3. Środki na realizację lokalnych inicjatyw wnoszone przez Inicjatorów nie mogą pochodzić z 
budżetu Gminy Łęczyce i jego funduszy celowych oraz środków zakładów i jednostek budżetowych.

§ 5. 

WSPÓŁUCZESTNICTWO GMINY ŁĘCZYCE

1. Współuczestnictwo Gminy Łęczyce w ramach inicjatywy lokalnej ma charakter:

1) rzeczowy - poprzez użyczenie sprzętu i narzędzi niezbędnych do inicjatywy lokalnej, dokumentacji 
projektowej, kosztorysów inwestorskich, materiałów niezbędnych do realizacji inicjatywy lokalnej, 
wykonanie usług transportowych, w zakresie możliwości Gminy,

2) organizacyjny - poprzez wsparcie merytoryczne przy przygotowaniu i realizacji inicjatywy lokalnej, a 
w tym:

- - opracowanie dokumentacji oraz wsparcie informacyjne, w zakresie możliwości Gminy,

- - przeprowadzenie postępowania o wyłonienie wykonawcy,

- - nadzór nad realizacją zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej,

- - rozliczenia zadania publicznego zrealizowanego w ramach inicjatywy lokalnej .

3) finansowy do 50% wartości zadania.

2. Zwiększenie udziału Gminy określonego w ust. 1 pkt 3 niniejszego paragrafu, podlegać będzie 
negocjacjom w szczególności w następujących przypadkach:

1) podwyższania kosztów wskutek narzucenia przez Gminę Łęczyce wyższych parametrów 
technicznych, standardów, zwiększenia zakresu itp.

2) zgodności rodzaju i zakresu inicjatywy z planami Gminy Łęczyce, oraz jej wpływu na rozwój danego 
obszaru,

3) dysponowania przez Gminę dodatkowymi środkami finansowymi, które mogą być przeznaczone na 
realizację inwestycji,

4) dysponowania kompletną dokumentacją projektową uzgodnioną z Urzędem Gminy Łęczyce i 
zatwierdzoną przez organ administracji architektoniczno - budowlanej dla zadań inwestycyjnych.

3. Ostateczna wysokość udziału Gminy Łęczyce i Inicjatorów w zakresie realizacji zadania 
publicznego w ramach inicjatywy lokalnej oraz zasady współdziałania będą każdorazowo ustalane w 
ramach zawieranych umów pomiędzy tymi podmiotami.

§ 6. 

REALIZACJA INWESTYCJI

1. Po przyjęciu wniosku do realizacji, nastąpi podpisanie umowy pomiędzy Gminą Łęczyce 
reprezentowaną przez Wójta Gminy Łęczyce, a Inicjatorami.

2. W trakcie przygotowania i realizacji inwestycji nadzór ze strony Gminy nad jej prawidłowym 
przebiegiem sprawuje komórka merytoryczna.

3. Po zakończeniu zadania komórka merytoryczna dokonuje całkowitego rozliczenia zadania 
zgodnie z umową zawartą z Inicjatorami.



   Podpisany Strona 4

§ 7. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

Projektowanie, przygotowanie i wykonanie zadań realizowanych w trybie lokalnych 
inicjatyw inwestycyjnych następuje zgodnie z przepisami regulującymi gospodarkę 
finansową gmin i zamówień publicznych oraz z ustalonymi w Gminie Łęczyce procedurami 
wykonania poszczególnych działań.



   Podpisany Strona 5

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LVI/50/2018
Rady Gminy Łęczyce
z dnia 19 czerwca 2018 r.

SZCZEGÓŁOWE KRYTERIA OCENY WNIOSKÓW O REALIZACJĘ ZADANIA 
PUBLICZNEGO

W RAMACH INICJATYWY LOKALNEJ

Kryteria oceny Maksymalna 
liczba punktów

KRYTERIUM I
OBSZAR WNIOSKOWANYCH DZIAŁAŃ W ZAKRESIE
- działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 
obejmująca w szczególności budowę, rozbudowę lub remont dróg, 
oświetlenia drogowego, kanalizacji, sieci wodociągowej, budynków oraz 
obiektów architektury stanowiących własność jednostek samorządu 
terytorialnego;

6

- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 
podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania 
polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i 
kulturowej;
- działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka 
regionalnego, promocji i organizacji wolontariatu;

2

edukacji, oświaty i wychowania; 3
wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu; turystyki i
krajoznawstwa; 3

- ekologii i ochrony zwierząt oraz dziedzictwa przyrodniczego; 2
- porządku i bezpieczeństwa publicznego; działalności charytatywnej. 2
KRYTERIUM II
ZGODNOŚĆ WNIOSKU Z DOKUMENTAMI 
STRATEGICZNYMI I PLANAMI INWESTYCYJNYMI GMINY 
ŁĘCZYCE

1

KRYTERIUM III
UDZIAŁ FINANSOWY INICJATORA/ - ÓW W REALIZACJI 
ZADANIA ORAZ OKREŚLONY I WYCENIONY UDZIAŁ 
RZECZOWY INICJATORA/ - ÓW W REALIZACJI ZADANIA
- do 15% wartości zadania 0
- powyżej15% do 30% wartości zadania 1
- powyżej 30% do 45% wartości zadania 2
- powyżej 45% do 60% wartości zadania 3
- powyżej 60% do 75% wartości zadania 4
- powyżej 75% wartości zadania 5
Kryterium IV
OKREŚLONY I WYCENIONY WKŁAD WŁASNY 



   Podpisany Strona 6

WNIOSKODAWCY W FORMIE PRACY SPOŁECZNEJ
- do 50 godzin pracy społecznej 0
- powyżej 50 do 100 godzin pracy społecznej 1
- powyżej 100 do 150 godzin pracy społecznej 2
- powyżej 150 godzin pracy społecznej 3
Kryterium VI
STAN PRZYGOTOWANIA ZADANIA (przedłożenie do zadania 
poniższych załączników)
- dla zadań inwestycyjnych:
specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót, dokumentacja 
projektowa z przedmiarem i kosztorysem inwestorskim wraz z 
aktualnym prawomocnym pozwoleniem na budowę lub skutecznym 
zgłoszeniem robót;
dla zadań nieinwestycyjnych:
szczegółowy opis zadania, harmonogram rzeczowo-czasowy,
szacunkowy koszt zadania

6

- dla zadań inwestycyjnych:
specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót, dokumentacja 
projektowa z przedmiarem i kosztorysem inwestorskim bez pozwolenia 
na budowę i zgłoszenia robót;
dla zadań nieinwestycyjnych :
szczegółowy opis zadania, harmonogram rzeczowo-czasowy

4

- dla zadań inwestycyjnych:
koncepcja określająca szczegółowy zakres rzeczowy i szacunkowy koszt 
zadania;
dla zadań nieinwestycyjnych:
szczegółowy opis zadania

2

brak przygotowania zadania zarówno dla zadań inwestycyjnych jaki i 
nieinwestycyjnych. 0

Kryterium VII
WNIOSKOWANE ZAANGAŻOWANIE ŚRODKÓW 
BUDŻETOWYCH GMINY
- do 10.000 zł 7
- powyżej 10.000 zł - do 20.000 zł 6
- powyżej 20.000 zł - do 30.000 zł 5
- powyżej 30. 000 zł - do 50 000 zł 4
- powyżej 50 000 zł - do 100 000 zł 3
- powyżej 100 000 zł - do 150 000 zł 2
- powyżej 150 000 zł - do 200 000 zł 1
- powyżej 200 000 zł 0



   Podpisany Strona 7

Uzasadnienie

Regularnie wpływają wnioski mieszkańców o rozbudowę (bądź budowę) nowych sieci 
wodociągowych i kanalizacyjnych, a także utwardzenia dróg ich przebudowy, odwodnienia, 
oświetlenia. W większości wnioski te dotyczą terenów odległych od zwartej zabudowy – działki 
wydzielone pod przyszłą zabudowę. Tam gdzie brak jest MPZP nie wpływają do gminy środki z „renty 
planistycznej” i cały koszt ponosi gmina co z punktu widzenia społecznego nie ma uzasadnienia.

Przez ostatnie lata w ramach zadań jednorocznych wykonaliśmy szereg takich inwestycji ( również 
przy współudziale mieszkańców poprzez: wykonanie dokumentacji projektowej, zakup materiałów). Do 
gminy systematycznie wpływają takie wnioski, których w ramach własnych środków i realizację 
programów wieloletnich nie jesteśmy w stanie realizować. Możliwości te zwiększą się dzięki 
partycypacji zainteresowanych w realizacji zadań publicznych.


